ПРОТОКОЛ № 374
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 11 февраля  2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 09.05.
Время окончания заседания Совета: 09.36

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Союза:
	Строинский Олег Александрович;

	Снегирев Алексей Евгеньевич;

	Суворов Игорь Иванович;
Иванов Максим Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.
Кворум имеется.
На заседании присутствуют  Руководитель Контрольного отдела Кленов В.В.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Донцова И.В., который огласил предлагаемую повестку дня из одного вопроса.

          Голосовали:
          за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из одного вопроса.
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  одного вопроса.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

   Повестка дня:
Выдача свидетельства о допуске к видам работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального Обществу с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная компания».

[bookmark: _GoBack]          По  вопросу повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «РЕМТЭК» (ИНН 7701627184 / ОГРН 1057748963810) о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
         Руководитель Контрольного отдела сообщил, что ранее свидетельства № 0010.03-2013-7701627184-С-207 было прекращено в связи с выявленным несоответствием Требованиям к выдаче допуска и не возобновлялось после заключения договора страхования в связи с отсутствием у работников, заявленных для получения допуска повышения квалификации, что являлось нарушением Требований к выдаче допуска. В период прекращения действия свидетельства виды работ не осуществлялись. В настоящее время нарушение Требований устранено. Контрольным отделом проведена выездная внеплановая проверка, в том числе на соответствие кадрового состава Требованиям к выдаче допуска. ООО «РЕМТЭК» представило на обозрение документы заявленных ранее для получения допуска работников, которые соответствуют всем установленным Требованиям к выдаче допуска.
          Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 11.02.2016г. ООО «РЕМТЭК» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:
 За                         - 5
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «РЕМТЭК» (ИНН 7701627184 / ОГРН 1057748963810) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0010.04-2016-7701627184-С-207.

      Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза

Донцов И.В.

Секретарь Совета Союза

 Иванов М.А.

2